examine districte ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem ecclesie juste

servantibus sit pax Domini nostri Jhesu Christi quatenus et hic fructum

boue actionis percipiant apud districtum Judicem, premia eterne pacis

inveniant, amen. Jhesus. Maria. Datum Cluniaci, per manum Johannis

sancte Romane ecclesie diaconi cardinalis , xv kal. novembris , indictione m (*)

anno Dominice incarnationis millesimo xcvi, pontifîcatus autem domni

Urbani secundi pape vin.

DXV.

[ecclesia sancti eusebii in bussiaco datur rotberto atque uno(').J

996—1018.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notum esse volumus qualiter

quidam clerici, Rotbertus scilicet atque Livo
f) , venerunt ante presentiam

domni Letbaldi Matiscensis ecclesie episcopi necnon canonicorum suorum,

poscentes sibi conferri per precarie firmitatem quamdam ecclesiam quam

antecessores eorum simili corroboratione possederant. Est autem hec

ecclesia in comitatu Matisconensi sita , in villa Busciaco , in honore Sancti

Eusebii dicata. Quorum scilicet prefatus presul petitionem bénigne suscipiens

supradictam ecclesiam illis concessit tali vero ratione ut quamdiu advixerint,

absque ulla inquietudine teneant et possideant, et festivitate Beati Vincentii

,

in erario episcopali denariorum solidos duos loco census persolvant, salvo

tamen servitio pontificali ; illis vero decedentibus , ad domnum presulem

redeat. Hec autem precaria ut stabilius maneret et firmius corroboraretur,

domnus pontifex propria manu eam firmavit atque corroborandam tradidit

suis canonicis.

(*) Forte legcndum iv, indiclio tcrlia congruit anno 1095.

DXV. (')Haec donatio bis prodilur in ulroque codicc, vide eharlam ccccxcix.

(

5

)
Bouhier, Lino.

(*) Bouh., ad dominium presulis.
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DXVI.

[BREVE MEMORATORICM DE BEDDITIBLS VIBISET1 CIM APPENDENCIIS(').

J

Scriptum do redditibus A'iriseti et de appendiciis ejus.

Colonica de Avistis débet duos solidos et taschiam.

Vircaria Rotberti, vin denarios.

De manso lîrietii , vi denarios et sectorem et lignarium.

De manso Radulphi, m denarios.

De manso Rixose, un denarios.

De manso Silvestri, xu denarios.

De Marfontanis , et in altero manso, n lignarios et socalorem et fenatorem

et carrarium et très corvatas, et in condamina carrarium, et in clause

palatorem et fossorem et cartallum avene et panem et unam minam

vini et caponem.

Mansus Galterii Burlanni, sinuliter.

Mansus Constantii agri, n cartalla avene et n eapj)ones et n panes et

sextarium vini, serclatorem, et alia similiter.

Mansus (îuidonis, omnia similiter.

.Mansus Duranni deTurribus, similiter.

Mansus Grimoldi de Alla Mura, similiter.

Mansus Aimonis de Bufferiis, i panem, i caponem et minam \ini, et

i bichetum avene, et omnes alias consuetudines.

Mansus Bonerii similiter, et insuper palatorem et sectorem et lignarium.

Mansus Giraldi pariler, i cartallum avene (il i panem el caponem el minam

vini aliastjue consuetudines.

Mansus Constantii Alberti, similiter.

Mansus Garlaudi, xn denarios.

Mansus Bernard] de Fissiaco, mi denarios.

Mansus Galterii Agatardi, vin denarios.

Apud Virisetum, mansus Hicardi de Càmpis, i cartallum avene et n pain s

et n capones et sextarium vini et in corvatas.

Mansus Eldeberti, i panem et i caponem et minam vini et très corvatas.

Mansus Duranni cellarii, simiHter.

Mansus Poncie, similiter.

DXVI. (')Absquc nolà chronologie;'!.
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Mansus Rannoldi Carpini, similiter.

Mansus Tetbaldi , similiter.

Mansus Tergenii, cartallum avene, ni corvatas, secatores et fenarios n,

lignarium et palatorem et fossorem.

Mansus Bernardi de Plantariis, vi denarios et n panes et sextarium vini.

Umbertus, mi denarios et n panes et sextarium vini.

Bernardus et Berno, vin denarios et m panes et ni minas vini.

Giraldus et Osanna, similiter.

Wido, mi denarios , n panes, sextarium vini.

Gualterius, vin denarios et m panes et m minas vini.

Elicardus, vi denarios, n panes et sextarium vini.

T.ambertus, similiter.

Galterius, vin denarios et ni panes et ni minas vini.

In Planteriis de Verena, Johannes vi denarios et n panes et sextarium vini.

Stephanus et Carlo , similiter.

Andricus, similiter.

Adalbertus, un denarios et i panem et minam vini.

Ranoldus, v denarios et n panes et sextarium vini.

Garbaldus, similiter.

Johannes, n panes et nu denarios et sextarium vini.

Berno et Bernardus, v denarios, u panes et sextarium vini , et omnes isti

corvatas.

Rotbertus et Petrus, vi denarios.

Bernardus et Dodo, vi denarios et n panes et sextarium vini.

In manso Garnerii de Verchisoto, xu denarios.

Constantinus Pipinus , vi denarios et in panes et n sextaria vini.

Bernardus, nu denarios, n panes, sextarium vini.

Girbertus, xvm denarios.

Adalbertus, vi denarios, n panes, sextarium vini.

Grimaldus, xu denarios.

In prima colonica de Quintana, vin bichetos avene, un panes, un capones et

u sextaria vini, i muttonem, i agnum, ni corvatas et carreriam feni,

et messem, palatorem arei, serclatorem, carratam et dimidiam matheris

et u lignarios, fossores et pallatores.

Colonica de Fontana , similiter.

In prima colonica de Birisiaco, un bichetos avene, u panes, u capones et

sextarium vini , et alia similiter omnia.
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Altéra ibidem colonica tantumdem débet apud Perrolium n panes, n capones,

ri bichetos avene, minam vini, fossorem, palatorem, sectorem et agnum.

In Flassiaco, in manso Bernardi, n panes, n capones et sextarium vini, et

lignarium et palatorem, et omnes alias consuetudines.

Colonica Laccardi , omnia similiter.

Mansus Gonterii defuncti, omnia similiter et palatorem insuper.

Mansus Constantii de Crai, n bichetos avene, i panem* i capponem, minam

vini et omnes alias consuetudines, et his omnibus lignaria.

In manso Garberti , m bichetos avene et omnes alias consuetudines.

In manso Duranni Hufi et sociorum ejus, nu bichetos avene, n panes.

n cappones, sextarium vini, omnesque alias consuetudines.

Bernardus de Tellosa, u soldos in carne, et m panes et n sextaria vini.

Bernardus Cacipulus, n bichetos avene, u panes, u cappones, sextarium

vini.

Mansus Galterii, similiter.

Mansus Aalberti , similiter.

Mansus Guirrici, vi denarios, n panes, sexlarium vini el bichetum avene.

Johannes et Martinus, vi denarios, u panes, sextarium vini et bichetum

avene.

Telbaldus , de tribus vineis, xu denarios el mi panes et n sextaria vini et

i bichetum avene, et mansus ejus in dominicatu presulis.

Mansus Aalberti coqui , vi denarios, n panes et i sextarium vini et n bichetos

avene et i capponem.

De planta Otgerii, que est juxta Bernardi clerici vineam, vi denarios, n panes,

i sextarium vini et i bichetum avene, et vinea ipsius Olgerii in Turriciaco,

et quicquid habet in Marlbntanis, et clausum in Virisiaco cum omnibus

appendiciis suis, sunt in dominicatu presulis.

Mnlendinum quod Telbaldus habet débet x soldos in censu, in festivitate

Sancti Martini.

Aliud molendinum habet Kodullus in vita sua lantum, persolvitf pro

ecclesia v solidos.

Fiuntin summa denariorum, xl solidi et n, panes c et vu, vini sextaria mi,
cappones lu , cibarie sextaria vm et v bicheli.

Omnes predicti mansi qui debent marescaliciam debenl el complacitum

générale et quicquid ibi volumus facere.

C)Bouhier, prcsbileris.
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DXVII.

[HUGO DE CASTELLIONE DAT MANSUM IN VILLA COKMARENCH1A (
'

).]

Ne oblivionis caligine in futurum deleatur posterorum notitie litterarum

apicibus designare curavimus
,
quod Hugo de Castellione dédit ecclesie

Beati Vincentii Matiscttnis , pro canonica fdii sui Willelmi et remedio anime

sue, laudantibus uxore sua et omnibus filiis suis, mansum unum in villa

Cormarenchia situm; terminatur autem idem mansus, a meridie terra

Berardi de Miseriaco, a septentrione via publica, a mane est de eadem

terra. Dédit etiam pro eadem canonica Beato Vincentio , in silva Vainera a

portu Betis usque ad portum Anselle , cursum trecentorum porcorum cum

mutonef); mansus vero habet et in servitium n soldos. Testes hujus rei

sunt, Hugo qui fecit, de Loasi et Godefredus.

DXVIII.

[QUOD MONACHI CLUNIACENSES DEBENT ORDINARI AB EPISCOPO MATISCONENSl(').]

1025.

Anno m xxv Dominice incarnationis , convenerunt apud Ansam in ecclesia

Sancti Bomani, causa consilii, archiepiscopi cum pluribus episcopis,

scilicet Burchardus Lugdunensis archiepiscopus noster, Burchardus archi-

episcopus Viennensis , Amiso archiepiscopus Tarentasiensis , Helminus

episcopus Eduensis, Gauslenus episcopus Matiscensis, Gaufredus episcopus

Cabilonensis ,
Hugo cornes episcopus Autissiodorensis

, Guigo episcopus

Valentinensis , Humbertus episcopus Gratianopolitensis , Anbaldus episcopus

Uceciensis , Anselmus episcopus Augustensis et Urardus episcopus Mauria-

nensis. Cum igitur multa de ecclesiasticis causis et de communi populi utilitate

ibidem tractarent, surgens supradictus Gauslenus episcopus in medio procla-

mavit se de Burchardo predicto Viennensi archiepiscopo qui , sine licentia et

assensu suo , contra canonum instituta, ordinationes de monachis fecerat in

episcopatu suo, scilicet in Cluniacensi cenobio. Ad que idem archiepiscopus

respondens domnum Odilonem abbatem
,
qui presens aderat, illarum ordina-

tionum tractus adduxit auctorem in defensorem. Surgens itaque domnus

DXVII. (') Huic donationi temporis nota non adscribilur.

(

2)Bouhicr, nutrimenlo.

DXVIII.
(

J )In codice Bohcriano, hxc charla et Ires sequenles sub eodem litulo adjunguntur.
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Odilo cum suis monachis, ostendit privilegium quod habebant a Rornana

ecclesia, quod eis talem libertatem tribuebat ut non ulli, in cujus territorio

degebant, nec alicui aliquatenus subjacerent episcopo, sed quemcumque

voilent adirent, vel de qualibet regione adducerent episcopum qui faceret

ordinationes vel consecrationes in eorum monaslerio. Relegentes ergo sancti

Calcedonensis et plurimorum anteriorum
2

conciliorum sententias quibus

precipitur qualiter per unamquamque regionem abbates et monachi proprio

debeant episcopo subjici , et ne episcopus in parrochia alterius audeat ordina-

tiones vel consecrationes absque licentia ipsius episcopi facere, decreverunl

cartam non esse ratam que canonicis non suluni non concordaret sed etiam

contra iret sententiis, adjudicaverunt quoque domnum abbatem non pusse

existere archiepiscopo legitimum auctoreni eanoniec defensionis. Unde

predietus archiepiscopus , ratione convictus, petens veniam a Gausleno

episcopo, loeo satisfactionis , ûrmavit ei per quales ipse voluit ûdejussores

ut unoquoque anno quamdiu ambo vivercnt, leinjuirc Oiuulragesiinc

,

sutlicientiam olei de olivis, ad confieiendum Chrisma, ipsi persolveret, id

et sine negligentia feceritf) quamdiu uterque vixerit.

I()31 — l()i8.

Succedentc vero tempore, ipsi Gausleno episcopo defuncto citissime,

(iualterius in presulatu successitet, Domino permittente, certis ' diebus

venit Âniciensis episcopus Cluniacinn cl consecravit ibi altare unum , illectus

improbis precibus monachorum. Unde vehenienter coinmotus Gualterius

episcopus misit quosdam de clericis suis ad domnum Odilonem conquerens

ab eo de altare contra jns consecrato, simulque dennntians quod nisi sihi

ex hoc satisfaceret, quibuscumque modis posset, se vindicaret. Quod i|>se

audiens, primo respondit se in consecratione altaris démisse; posl hec

precepit clericis ut altare discooperirent(
s

), vel si vellent solo tenus des-

truerent. Deinde niandaverunt
,
per eosdeni clericos, episcopo diem et locum

quo sibi conloqueretur
;
quo cum convenissent, j>ost diversa querelarum et

pacificationum colloquia, dédit ei loeo emendationis vel satisfactionis equum

(

s)Bouhier, anlè actorum.

(

3 )Bouh., fecil.

1)\IX. (')Bouh., ciyus.

(

2)Bouh., disccrpcrent.

39
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decem libris appreciatum simulque vas argenteura auro pulcherrime deco-

ratum. Post hec, invitaverunt eum ut de monachis suis ordinationes faceret

tempore proximo, quod et subsequenter fecerunt in eodem Cluniacensi

monasterio, quodetiam sépius fecerat in sua ecclesia.

DXX.

Vireà annum 1040.

Post vero in longo tempore veniens domnus Odilo Matisconem, cum

requievisset nocte apud Sanctum Marlinum suumque monasteriuin , mane

cum suis matrem ecelesiam Sancti Vincentii pedester expetiit. Et quia cum

episcopo et canonicis in capitule vellet loqui predixerunt(')
, que cum ingre-

deretur, omnibus sibi ut pro tanto viro assurgentibus, ipse in medio eorum

genua flexit , et si quid erga locum et fratres commiserat, ut sibi remitteretur

postulaverit
(

2

)
, et quia ecclesie sicut malri non obedierat se penitere decla-

maverunt, ac deinceps dum adviveret erga ecelesiam et présidentes su

permansurum qualis deberet promisit. His ergo benignissime remissis,

atque ab eo eisdem cum gratiarum actione acceptis, recessit cum pace et

concordia impendens loco et clericis mul ta bénéficia , nam inter alia trans-

misit duo optima tapita ecclesie atque centum solidos Casinne monete.

DXXI.

1063.

Gualterio quoque episcopo subtracto ab hac luce, Drogo vir simplicitate

preditus, Dei dispositione, suscepit episcopatum Maliscensis ecclesie. Huic

quidem mundialis prudentie calliditate non satis calluit mundus(') per

vicinos et circumpositos precipueque per ecclesie beneficiarios , qui ei

debuerant auxiliare, contra ire graviter cepit et adversari. Unde sibi

commissa ecclesia que jamdudum malo merito habitantium et in utilitate

presidentium ceperat vexari, nec ut expediret ab eo potuit sublevari. Quo

in tompore sinodus plurimorum , scilicet xm episcoporum, apud Cabilonem

DXX. (') Bouhier, predixit.

(

2
) Bouh. ,

poslulaverunl.

DXXI.
(

J )Bouh., invidus.
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es! habita sub Pétri Ostiensis episcopi Romane ecclesie legati presentiam
;

huic(
s
) inter alias officiorum ecclesiasticorum narrationes predictum episco-

pum ad rationem misit
, quare sicut per proclamationes Cluniacensium mona-

chorum in synodo Romana audierai , ipsum cenobium invaseril el afflixeril

.

abbatem contristaverit, insuper et Romana privilégia etpapam spreveril el

neglexerit. Ad que vero dum episcopus pleniter optaret respondere et quod

nonfaceref) eis intulerit sed versa vice plura his ah ipsis pertulerit, conque-

renda edicere nullatenus'sibi locus datus est inde sed tantum synodali

decreto purgavit se scienter Romana privilégia non lesisse nec papam

sprevisse. Ipsc autem Romanus legatus, minium cenobilis, quorum

postulationibus et obsequiis adtractus advenerat favens, proclamationes el

querimonias sepedicti episcopi nec ecclesie ejus suscepit, nec aliquam

justitiam eis de ipsis fecerat sed tantum quod predecessores episcopi in ipso

Cluniacensi cenobio eatenus habueranl ipse laudavif et concessit. Privilégia

vero que contra jus ecclesiasticum monachi collegerant quibus ingeniis

poterant Maliscensis ecclesia, pro ut potuit, ibidem contradixeril nec

episcopus aliquatenus ea laudavil vel confirmavit, sed permanel ut eral in

querela et querimonia rectitudinem sue ecclesie, ipsis e contrario contra

canonicam autoritatem perdurantibus in sua rebellione.

DXXII.

[milo kpiscopcs coxcedit uotberto capella.m sancti maiuim in taisiaco.]

981 —996.

Omnibus Maliscensis ecclesie liliis presentibus atque futuris sit notum

<|uia cuin esset domnus Milo episcopus secus basilicam incliti martiris Christi

Vincentii, et Oddo abbas, et Mayolus archidiaconus, seu ceteri canonici,

veneruntin eorum presentiam duo hommes, Rotbertus videlicet altpie (')

humillime deprecantes utconcederel eis capellamunam queesl constructa

in honore Sancti Martini in villa Tarsiaco cum rébus et decimis sibi pertinen-

tihus, ea vero ratione ut dum vixerint teneant et possideant , et si quis par

parem suum supervixerit ad eum perveniat nullo contradicente. Domnus

Milo episcopus qui fieri jussit el firmare precepit.

(

!
)
Bouhicr, hune.

(

3)Bouh., hoc.

DXXII. Ollic, locus cxpunclatus in utroque codicc.
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DXX1II.

[LEDBALDUS EPISCOPUS DAT KOCLENO ECCLESIAM SANCTI MARTINI APUD COLOMCAS (
'

).]

996— 1018.

Notuni sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis presentibus et futuris quia

cinn esset doranus Letbaldus presul in propria sede, apud Matisconem

,

adiit ejus presentiam quidam clericus, nomine Roclenus , humiliter poscens

ut concederet sibi, per precarie firmitatem, quamdam ecclesiam in villa

('olonicas sitam, in honore Beati Martini constructam, cum omnibus

appendiciis, de ratione fratrum in Beati Vincentii martiris cenobio Deo

famulantium. Cujus petitionem pretaxatus pontifex gratam suscipiens,

concessit ei jam dictam ecclesiam , eo pacto ut omni tempore vite sue teneat

et possideat et in festivitate Beati Vincentii, loco census, xii denarios supra-

dictis fratribus persolvat ; ac post illius decessum , ad Beatum Vincentium

hec ecclesia cum omni integritate rêver tatur.

DXXIV.

[AIMOINUS SACERDOS DAT UNUM CLAUSUM IIS VILLA FOSSA ALSACl(').]

1031 — 1062.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris , infra Matisconis menia

constitute, cui Walterius episcopus preest. Ego Aiminius sacerdos, cupiens

cuidam clerico et sacerdoti nomine Duranno canonicale adipisci contu-

bernium, dono clausum unum situm in pago Matisconensi , cum vinea et

terris ad illum pertinentibus , in agro Salorniacensi , in villa que dicitur

Fossa Alsaci. Terminatur a mane via publica, a medio die terra Sancti

Vincentii quam Rannulfus prepositus tenet que fuit Flotberti, a sero et a

circio terra ejusdem Sancti Vincentii. Infra has terminationes
,
ipsas terras

Sancto Vincentio dono ad niensam fratrum eo pacto ut jam dictus Durantus

in vita sua teneat et unoquoque anno, tempore vindemie, canonicis Sancti

Vincentii sex sextarios vini investitura reddat, et post ejus excessum,

prcdieli fratres teneant et possideant.

DXXIII. (')llaec precaria bis proditur in utroque codice, adi chartam CCCCXLiv.

DXXIVr
. (^Haec donatio itcratur in ulroque codice cum discrepantiis, vide chartam xxxv.
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DXXV.

[guichardus et adalgardis commutant terras in flaciaco(').]

Sancte Dei ecclesie in honore sancti Vincentii dicate, infra menia Matis-

conis posite. Ego Guichardus et Adalgardis uxor mea , donamns aliquid

de hereditate nostra, loco commutationis , pro quadam terra de ratione

ejusdem sancti conjacente in villa Flaciaco, quam precibus nostris susce-

pimus a canonicis illius ad opus adduxionis aque molendini nostri in ipsa

villa Flaciaci positi. Est autem terra, quam illis donamns loco commutationis,

in villa Siniciaci juxta terram quam Bernardus et Wichardus fratres dederanl

illis a meridiana parte; terminatur vero a mane terra Sancli Pétri Luxo-

viensis, a sero via publica, a circio de i j>s;i hereditate. Habel autem in

longum xxi perticas et in pedes , et in traverso vm perticas el quinque pedes

in ambobus frontibus. Infra istas terminationes vél perticationes, donamus

istam terrain in communione canonicorum Sancti Vincentii ut habeanl el

possideant, loco commutationis supradicte, sine ullo contradicente.

S. Wichardi et Adalgardis, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Sendeleni.

S. Stephani.

DXXVI.

[UDO CANONICL'S DAT TERRAM AHABII.I.M IN VILLA SINICIACI.]

1074— 1096.

Sancte Dei ecclesie in honore Sancti Vincentii dicate, infra menia Matis-

conis posite cui Landricus preest episcopus. Ego Udo, canonicus ejusdem,

dono in communione fratrum quamdam terrain arabilem in villa Siniciaci
1

sitam. Dono autem istam terrain, pro anima fratris mei Wichardi, ad

predictum locum; que ternunatur a mane terra Wichardi el Adalgardis, a

meridie terra Sancti Pétri sibi adherentis, a sero terra supradicti W ichardi el

Bernardi de Planiacof), a circio terra Sancti Vincentii. Sabel vero in longum

supradicta terra perticas xxi,et in lato de ambobus frontibus xm perticas

eti pedes. Infra istas terminationes vel perticationes, dono islam terrain pro

anima fratris mei supradicti Wichardi in communione canonicorum Sancti

Vincentii, ut habeanl el possideant sine ullo contradicente. S. Udonis qui

fieri et firmare rogavit. S. Udonis consobrini ejus. S. Stephani nepotis ejus.

l)XX\r
. (') Absquc nolà chrunologicà.

DXXVI. (')Bouhicr perpcrAni, Sauciaci.

(')Bouli., Plainiaco; forlè emendandum, Hlaniaco.
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DXXVII.

[OTTO MILES DE BEMACO DAT ANCILLAM NOMINE OSANNAM.]

1060— 1118.

Sacrosahcte Dei ecclesie intra muros Matisconis site, in honore Beati

Vincentii martiris fundate. Ego Otto miles de Beriaco dono quamdam
ancillam meam, nomine Osanam , filiam Constantii deVallis cognominati.

Primum autem facio hoc donum Domino et Sancto Vincentio et canonicis

ejus pro anima mea et pro animabus parentum meorum, deinde quia pro

hoc beneficio michi partem dederunt in eleemosinis et in benefactis suis

,

tertio quia michi, pro hoc, xv soldos denariorum tribuerunt. Pro his igitur,

concedo eis supradictam feminam sine ulla retentione et absque ullo malo

ingenio , ut sicut michi et antecessoribus meis ipsa et parentes ejus secundum

morem mundanum servierunt, sic illa deinceps et progenies que de ea

exierit, secundum morem ecclesiasticorum , serviet predicte ecclesie et

canonicis ejus in futurum. Quod donum si quis contradixerit, iram Dei

incurrat et solutionem legis sue septempliciter persolvat. Quod hec donatio in

futurum firma permaneat cum stipulatione subnixa. Data Matiscone, v idus

novembris, per manum Duranni scriptoris ad vicem cancellarii Rannulfi

,

tempore régis Philippi. S. Ottonis qui fieri et firmare rogavit. S. Eldini

nepotis ejus. S. Rannaldi militis.

DXXVIII.

[dURANNUS DAT CAMPUM IN VILLA VERCHESONO
(

1

) .
]

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que constructa est infra

menia Matisconis. Ego Durannus, pro remedio et sainte anime mee, dono

unum campum in pago Matiscensi , in villa Verchesono. Terminatur a mane

Sancti Vincentii, a medio die Constancio et Iliodo, a sero Sancti Pétri ; habet

in longo perticas ni et m pedes, in ambis frontibus perticas ir et pedes vin.

Infra istas terminationes vel perticationes , dono Domino Sanctoque Vincentio

ut ab hac die in antea faciant rectores Sancti Vincentii, in Dei servitio,

quicquid facere voluerint. Si quis contradixerit auri libras v persolvat,

fîrmaque permaneat cuncto tempore. S. Duranni qui fieri et firmare rogavit.

S. Girberge matris sue.

DXXVIII. (')Huic donationi temporis nota deest.
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DXXIX.

[HEBREI MATISCENSES RECOOOSCUNT SE DEBERE PIGMEMTM Kl CALIGAS.

]

1051.

Wum sit omnibus filiis sancte Matiscensis ecclesie presentibus scilicel

atquc futuris quod, anno ab incarnatione Domini m li , Hebrei Matiscenses

consuetudinein debitalem pigmenti quam, natali Innocentium, cantori

ipsius ecclesie reddere consueverant
, quamque jam deminutam denegando

ac peterando (*) habebant, iterum seidemdebitumulterius reddituros confessi

sunt non absque cerla menstira et pondère ut an te leceranl; mule el illud

quartam partem usquejam pene delruncaverant, sed snb communi consti-

tutions Kbram pigmenti vel ipsius cujus due parles sunt meliores '), tertia

karioris, se reddituros in antea firmaverunt sul) firmitate vel testimonio

horum fidejussorum , Durannus et frater ejus ,
Vitsaacus, Bonus, Bonitus,

Berardus. Hujus itaque debiti libram firmaverunt in manu Rannulfi

junioris se deinceps reddituros, tempore Nativitatis Domini el lempore

paschali , caligas de optimo panno.

DXXX.

[jEKALDUS CUM SOCIIS DAT SERVUH NOHINE ANDBEAM.]

1074— 1096.

Sacrosancle Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que constructa e>i infra

menia Matisconis, cui venerabilis Landricus preest episcopus. EgoJeraldus

atqueconjux meaVidelia, (ilia Uberti Nigri, et Bernardus atque Pontia uxor

naea , donamus servum unum nomine Andream , cum infantibus sui>. qui

uobis evenit ex parte supradicli Imberti, pro salute animarum nostrarum,

ita ut deinceps illi el successores eorum in servitio ecclesie omni tempore

permaneant.

DWXl.
[BERNARDUS DE CARILOCO DAT QUARTAM PARTEM DEC1MARUM DE dGRILLO.

1096— I1â4.

Posterorum noticie tradere dignum duximus quia Bernardus deCariloco

Domino et ecclesie Beati Vincentii infra muros Matisconenses site, quartam

partem decimarum de Àgrillo de Hugone Fuldrado adquisivit. Habuil autem

DXXIX. (M Bouliior, pcilranJo. — (*)Bou!i., viliores.
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jam dictus Hugo ,
pro hac quarta parte decimarum , a prei'ato Bernardo xxv

soldos Lugdunensis monete. Adquisivit etiam in eadem parrochia, de aliis

milkibus, décimas villarum duarum ad integrum, videlicetde 3Iasconeolis (')

a'tque de Multenco, pro quibus xx solidis predicte monete donavit. Hujus

rei testes sunt Bernardus sacerdos, Radulfus prepositus, Bernardus

Yertonusf ), Pontius de Cava Rocca.

DXXXII.

[ADALESIA MATRONA NOBIL1S DAT ALODUM IN PARROCHIA DE MARDUBRIO.
]

1096— 1124.

Ornnia que instantis temporis cursu debent tirma permanere , necesse est

ea litterarum apicibus annotari, quo earum notitia future lites valeant citius

sopinari ('). Presentibus igitur atque futuris notificare volumus quod quedam

matrona nobilis, Adalasia nomine, per manum Bernardi archipresbiteri et

alterius Bernardi capellani de Mardubrio
,
presentiam domni Berardi vene-

rabilis Matiscensis episcopi adiit, et ei et canonicis sancti martiris Yincentii

,

dealodiosuo in parrocbia de Mardubrio, redemptione anime mariti sui et

antecessorum suorum légitime obtulit, in quo capella in honore Sancte

Marie Magdalene fundaretur. Fundata igitur capella, domnus memoratus
f)

episcopus ad eamdem capellam cum duobus archidiaconis , Gauceranno

videlicet atque Bernardo, et archipresbitero Bernardo, atque Hugone et

Willelmo subdiacono perexit , et eam xv kalendas septembris benedixit et in

cimiterium ibi fecit, supradicta matrona cum filiis suis obnixe precantibus,

et Hugone Truanno atque Herberto fratre ejus, necnon femine jam dicte

dbminis et amicis laudantibus. Hujus denique doni testes sunt Stephanus

canonicus de Mardubrio, Radulfus prepositus, et Pontius de Cava Kupe.

DXXXIII.

[bEKNARDUS RECUPERAT SANCTO VINCENTIO SEPULTURAS ET DECIMAS IN SALGIA(').]

Xotum sit filiis sancte Dei ecclesie quod ego Bernardus archipresbiter, in

parrochia de Mardubrio, in duabus villis scilicet in villa Salgia, Uncionelis
(

s

)

,

DXXXI. (') Bouhier, Yascomolis.

(") Bouh. , Verrianus.

DXXXIF. (^Bouh., comprimi.

(

2)Bouh. porperàm, Maimbodus.

DXXXIII. ('JAbsque temporis nota.

(*) Bouh. , Warnclis.
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décimas et primicias, oblationes et sepulturas recuperavi et Sancto Vincentio

adquisivi, quas Dalmatius monachus violenter auferebat. Iterum in cimi-

terio de Mardubrio emi a Stephano monacho duo emplastra x\ solidorum

Lugdunensis monete, in quibus duas domos edificavi.

DXXXIV.

[HUC-O FL'LDRADl'S ET SU1 DAM HEDIETATEH DECIME ECCLESIE SANCTI JOHANNIS. I

Circà annum 1080.

Omnibus sancte Dei ecclesie liliis aotificare volumus quod ego Hugo

Fuldradus et uxor mea Teotbergia e( Qlii mei Gerardus et Hugo, Willelmus et

Stephanus, Boso et Gauserannus atque Herbertus , et filiemee, Domino et

Sancto Vincentio Matiscensis ecclesie mediet;item décime de ecclesia Sancti

Johannis de Buxeria, per manum Bernardi archipresbiteri reddimus, a quo

etiam beatitatis (*) gratia ce et v soldos fortes Lugdunensis monete accipimus.

Propterea, per manum Bernardi supradicti, Sancto Vincentio medietalem

decimarum et taschiarum de duobus mansis in parrochia Sancti Vincentii

reddimus, in quibus etiam ipsa ecclesia silii est. [terum, in eisdem

supradictis mansis, Bernardus archipresbiter Sancto Vincentio Matiscensis

ecclesie aliam medietalem decimarum et taschiarum ab Hugonede Exsartis

et fratribus ejus recuperavit; quibus etiam charitatis gratia wvn solidos

donavitcum istis iterum decimis et taschiis. Hugo et fratresejus molendinum

silum in aqtia Reni Sancto Vincentio reddiderunt ; hujus aulein redditionis

lestes sunt, Vinleusf) de Noliaco et lilius ejus Girardus, el Stephanus, el

Girardus capellahus de Tisiaco, et Hugo de Boncbivolt , et Rodelinus prepo-

situs, et Johannes de Cariloco. Iterum, in supradicta parrochia Sancti

Vincentii, Bernardus archipresbiter medietatem decimarum de Becis ab

Àrnulfo de Porta et Hugone Rufo et uxoribus eorum adquisivit, pro

quibus xxv solidos Lugdunensis monete dédit. Hujus rei testes sunl

Bernardus de Barbilliaco, et (iuichardus presbiler, et Constancius Calvus.

Item adquisivit in ecclesia Sancti Johannis de Buxeria sextam partem

decimarum de Petro Fuldrado et uxore ejus, pro quibus dédit xi. solidos

Lugdunensis monete. Hujus rei testes sunl Stephanus canonicus de

Mardubrio, et Pontius de Cava Hocha, et Hugo Fuldradus.

DXXXIV. (') Bouhier, libcralitatis.

(

sjBouh., milieu*.

in
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DXXXV.

[bernardus accjitrit medietatem decimarum yiele de itosco.]

Circà anwum 1080.

.Notum sit omnibus quod idem Bernardus archipresbiter, in parrochia

Sancti Johannis de Buxeria, tertiam partem deçimarum ville que dicitur

de Bosco adquisivit, unde cuidam domine, nomme Girarde, xn soldos

donavit. Hujus rei testes sunt Durandus presbiter, Rambâldus , Pontius de

Cava Rocca.

DXX.VVI.

[BERARDUS EPISCOPUS RECUPERAT ECCLESIAM DICTAM DE QUERCU.
]

1006— 1 m.

Notum sit presentibus atque futuris quia domnus Berardus episcopus

Matiscensis ecclesie in honore Beati Vincentii marliris cousecrate, ecclesiam

dictam de Quercu, que erat juris ejusdem sancti martiris nostri , sicut et alie

circonjacentes ecclesie, adquisivit et recuperavit a quibusdam laicis qui sub

casamento tirannice potestatis eam multo tempore retinuerant. Il] i vero laici

,

<{ui tantum injuste ipsam ecclesiam possederant, Claromontensis concilii

decretum formidantes et animarum suarum periculum recompensantes

,

sub quadam dissimulatione werpitionis petierunt a domno Berardo episcopo

et a canonicis suis , cuidam germano suo Gauceranno videlicet dari canonicale

consortium. Quorum petitioni consentientes
,
germanum suum Sancti

Vincentii martiris canonicum laudaverunt et confirmaverunt. Quamobrem

Bernardus de Septem Canibus et Otgerius de Montgirberto et Garinus de

Montgirberto et Gaucerannus factus canonicus, isti quatuor germani

,

concesserunt et reddiderunt et werpiverunt ipsam supradictam ecclesiam

cum integro presbiteratu Saucto Vincentio et domno Berardo episcopo, sine

ulla calumnia aut retinatione (') . Ipse vero domnus Berardus presul dédit et

concessit eam in capitulo ad communem mensam fratrum jure perpetuo,

pro redemptione anime sue et illorum qui illam werpiverant , relento annuo

cénsu trium solidorum. Testes rei sunt, Artaldus decanus, Johannes

precentor, Gaucerannus archidiaconus.

DXXXVI. OBouhicr, reclamalionc.
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DXXXVII.

[STEPHANTS BRUIM.S IN EXPEDITIONS HIEROSOLI.M1TANA DAT VEBCHEK1AM.

1096—112'..

Nôtiéie preséritium et futurorum commendamus quod Stephanus

BoninusfJ in expeditione sua de Hierusalem, pro salute anime suc uxore

sua et fratribus suis laudantihus , dédit et concessit Beato Vincentio medie-

tatem vercherie alodii sui que vocaturad Arsis, siia in villa de Montaniaco;

et terminatur a mendie via publiea, a septentrione terra Irgimbaldi de

Moncello, ab oriente terra Sancti Martini. Testes hujus doni sunt, Galo

monachus, Hugo de Vitriaco, Bernardus Bisornatus ei Leodegarius Boninus

.

germanus Stephani
;
qui Leodegarius postea hoc in capitulum domno B.

'

episcopo et eanonîcis laudavit et eoneessit. Insuper ipse Leodegarius

concessit et
. vendidit postea alteram medietatem hujus supradicte vercherie

beato inartiri Viureutio et canonicis inibi degentibus, accipiensque a

Bernardo archidiacono mii solidos el dimidium Matisconensis monete,

laudante hoc, Hugone Bonino, fratre ipsius Leodegarii. lestes istms pei sunl

Stephanus de Satfcto Cirico, Rotbertus Cubili, [sembardus clericus,

Bernardus pictor.

DXXXVIII.

[forma ELECTIONS et PRESENTATIONS IN ARBATKM BANCTl RIGALDI.

]

1087.

Anno millesimo octuagesimo vu" incarnationis Domini aostri Jhesu

Christi, cum auctoritate et privilegio sancte Romane ecclesie, ex precepto

quoque dotnni Landrici Matiscensis episcopi et cum adjutorio et assensu

canonicorum ipsius ecclesie, nos humilis grex monachorum degentium in

monasterio Sancti Higaldi (') vocitato , in honore sunime et indi\ idue Trinitatis

atque sancte Dei genitricis Marie, necnon et ipsius predicti confessons

dicato, eligimus nobis unum de fratribus nostris abbatem, nomine

a pueritia sub régula Beati Benedicti enutritum, doctrina institutum, natura